PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ
GABINETE DO 1° VICE-PRESIDENTE
VEREADOR CARLOS CESAR GOMES

INDICAÇÃO N°. oo+ /2021

Indica a ampliação e reforma do
cemitério publico de Justiniano
de Serpa, neste município.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O VEREADOR abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na
forma Regimental indica junto aos órgãos competentes, para proceder a
ampliação do Cemitério do Distrito de Justiniano de Serpa e também solicito a
reforma.

JUSTIFICATIVA

A solicitação desta demanda por parte dos moradores do distrito de
Justiniano de Serpa, em razão do cemitério não tem mais espaço suficiente para
estar fazendo sepultamentos. Já existem pessoas sendo sepultados sobre
sepulturas antigas.

Lembro também que muitas pessoas têm reclamado de falta de estrutura
ali naquele cemitério e que há muitas pessoas enterradas em um espaço muito
pequeno. A única solução viável será a compra de um terreno ao lado do
cemitério. No dia que é preciso fazer o sepultamento de uma pessoa, a maior
dificuldade é encontrar local vago ali para o seu sepultamento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, 06 DE
JANEIRO DE 2021

CA OS CESA GOMES
Vereador — PC do B

%..ÀMARA M. AQUIR;
RECEBIDO

stRylooR

PALÁCIO MUNICIPAL V- CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30— Centro — Aquiraz — Ceará - CNPJ: 00.133.185/0001-02

CEP: 61.700-000 1 Fone: (85) 3361-1071